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表１ 相対的貧困率分布

沖縄県子どもの貧困対策計画【改訂計画】平成３１年３月

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

115 125 134 144 154 163 173 182 192 202 211 221 230 240 250 260 270 280 290 300

1 115 125 134 144 154 163 173 182 192 202 211 221 230 240 250 260 270 280 290 300

2 81 88 95 102 109 115 122 129 136 143 149 156 163 170 177 184 191 198 205 212

3 67 72 78 83 89 94 100 105 111 116 122 127 133 139 144 150 156 162 167 173

4 58 62 67 72 77 82 86 91 96 101 106 110 115 120 125 130 135 140 145 150

5 52 56 60 64 69 73 77 82 86 90 94 99 103 107 112 116 121 125 130 134

世帯人数
（人）

想定月収（万円）

世帯可処分所得（万円）

赤で塗りつぶしているセル：相対的貧困に陥っている可能性の高い世帯処分所得分布
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図１ 沖縄県給与所得の分布

平成28年分 民間給与実態統計調査「国税局別及び給与階級別の納税者数・非納税者数（続）」

～8.3万円

～16.6万円

～25万円

～33.3万円

～41.7万円

3

※四角枠内の金額は想定月収就労者
分布割合

年収

約５割
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図２ 沖縄全産業平均（決まって支給する給与）の推移

10年間の上昇率は5.6%

沖縄県 毎月勤労統計調査
4



図３ 全国平均と沖縄全産業平均の推移 1

沖縄県 毎月勤労統計調査

沖縄県の1世帯あたりの人員2.5人(H27国勢調査)であるため、世帯人数3人と設定
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図４ 沖縄産業別「決まって支給する給与」

沖縄県 毎月勤労統計調査
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参考 求人誌掲載の月収分布

Agre（アグレ）における賃金調査（2020年6月発行）

万円
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